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Kielce, dnia
Znak sprawy: EZ/76/2023/ESL

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.
275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamé6wien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021, poz. 1129 ze
zm.) na ,Swiadczenie pogwarancyjnej obshugi serwisowej w zakresie przegladow i konserwacji respiratorow
bedacych na wyposazeniu Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach dziatajac w oparciu o art. 284 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129
ze zm.), przekazuje tre$¢ zapytaf wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Czy w celu zapewnienia bezpieczefistwa uzytkownikom oraz pacjentom, a takze zapewnieniu
przeprowadzenia ustugi zgodnie z pelnymi wytycznymi producenta, Zamawiajacy w Pakiecie 4 wymaga
poswiadczenia o autoryzacji serwisu przez producenta sprzgtu?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Wykonawca w celu uzyskania punktéw w kryterium ,, Posiadanie przez Wykonawce
autoryzacji producenta” musi dotaczyé do oferty dokument potwierdzajacy posiadanie przez niego autoryzacji
producenta urzadzen medycznych na wykonywanie przez niego ustug serwisowych w podanym w zalgczniku
nr Ic do SWZ - Opis przedmiotu zamdwienia (zakres czynnosci serwisowych) zakresie.

UWAGA: Brak zatgczenia dokumentu skutkowaé bedzie przyznaniem 0 punktéw, bez wzgledu na to czy
Wykonawca dysponuje takim dokumentem.

Punktacja:

TAK 20 pkt
Wykonawca posiada autoryzacj¢ producenta P

urzgdzen medycznych

NIE 0 pkt

Maksymalna ilo§¢ punktéw do uzyskania w kryterium ,,Posiadanie przez Wykonawceg autoryzacji producenta™
wynosi — 20 pkt.

Pytanie 2

Czy w celu zapewnienia bezpieczefistwa uzytkownikom oraz pacjentom, a takze zapewnieniu
przeprowadzenia ustugi zgodnie z pelnymi wytycznymi producenta, Zamawiajacy w Pakiecie 4 wymaga, aby
osoby wykonujace ustuge posiadaty certyfikaty swiadczace o przeszkoleniu w zakresie serwisowania sprzgtu
medycznego wystawione przez producenta lub autoryzowany serwis producenta na terenie Polski?
Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Wykonawca musi dysponowa¢ co najmniej jedng osoba zdolng do wykonania zamoOwienia,
ktéra zostanie skierowana przez Wykonawce do realizacji zam6wienia i ukonczyta pozytywnie kurs /szkolenie
w zakresie ushugi serwisu technicznego dla Pakietu 4 respiratoré6w wymienionych w Pakiecie 4, potwierdzone
aktualnym, imiennym $wiadectwem/certyfikatem wystawionym przez producenta aparatury medycznej lub
uprawnionego przedstawiciela lub wystawionym przez niezalezny osrodek szkoleniowy specjalizujacy sig w
szkoleniach personelu w zakresie serwisu aparatury bgdacej przedmiotem zaméwienia.
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Pytanie 3

Czy w celu zapewnienia bezpieczenstwa uzytkownikom oraz pacjentom, a takze zapewnieniu
przeprowadzenia ustugi zgodnie z pelnymi wytycznymi producenta, Zamawiajacy w Pakiecie 4 wymaga
sprawdzenia i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urzadzen do najnowszej wersji?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie 4

Zgodnie z zaleceniami producenta respirator6w Bennett, urzadzenia po kazdorazowym przepracowaniu 10 tys.
godzin podlegaja poszerzonemu przegladowi obejmujacemu remont uktadu pneumatyki. Czy zamawiajacy
wymaga, aby w ramach przegladu wykona¢ takze poszerzone przeglady i tym samym wliczy¢ koszty
niezbednych czesci do ceny pakietu? Jezeli Zamawiajacy wymaga poszerzonego przegladu, to zwracamy sig
z pro$ba o podanie ilosci urzadzefh wymagajacych poszerzonej procedury.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga uwzglednienia w cenie tzw. poszerzonych przegladow jednoczesnie informuje, ze
dotyczy to 7 aparatow z roku produkcji 2015.

Pytanie 5

Zgodnie z zaleceniami producenta respiratoréw Bennett co 12 miesigcy nalezy wymieni¢ w nich czujnik tlenu,
a akumulator co 24 m-ce (w Bennett 840) oraz co 36 m-cy (w Bennett 980). Czy Zamawiajacy wymaga, aby
ceny powyzszych akcesoriéw zostaty uwzglednione w wycenie?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie 6

Czy ze wzgledu okres wsparcia producenta dla respiratorow HT70 ktéry zakonczy si¢ z dniem 1.07.2025,
Zamawiajacy wyrazi zgode na objecie tych urzadzen umowa do ww. dnia?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode. W Zataczniku nr 2 do SWZ — Formularzu asortymentowo-cenowym (wykaz
urzadzen) w Pakiecie 4 obsluga serwisowa w zakresie przegladow i konserwacji respiratoréw f-my Covidien
dla poz. 9 i 10 nalezy ilo$¢ przegladéw obliczy¢ dla okresu 24 miesigcy. Zamawiajacy w odpowiedni sposob
zmodyfikuje termin obowigzywania umowy dla ww. urzadzen.

Pytanie 7

Zwracamy si¢ z wnioskiem o wyjasnienie, czy zawarty w SWZ wymoég dotyczacy zatrudniania przez
wykonawce na umowe o prace osob wykonujacych czynnosci w zakresie przeprowadzania przegladow,
konserwacji, kontroli bezpieczenstwa aparatury medycznej wraz z naprawami oznacza, ze Zamawiajacy
uznaje, iz wykonywanie ww. czynnosci bedzie zawieralo cechy stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1
Kodeksu Pracy (dalej k.p.)

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie:

1) wnosimy o usunigcie lub zmiang zapisu SWZ dotyczacego wymogu zatrudniania przez wykonawce
na umowe o prace osOb wykonujacych czynnosci w zakresie przeprowadzania przegladow,
konserwacji, kontroli bezpieczenstwa aparatury medycznej wraz z naprawami.

Zmodyfikowany zapis moze mie¢ nastepujgce brzmienie: ,, Zamawiajgcy informuje, ze wykonawca
moze przy realizacji zamowienia postugiwac sie zarowno swoimi pracownikami, jak i osobami
zatrudnionymi przez niego na podstawie umow cywilnoprawnych.”
Whnioskujemy o wprowadzenie zmiany SWZ polegajacej na dopuszczeniu mozliwosci postuzenia si¢ przez
wykonawce zaréwno swoimi pracownikami, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie uméw

Dziat Zamowien Publicznych
Tel.: 41/36-71-259, fax: 41/366-00-14

e-mail: edyta.slowinska@wszzkielce.pl
2



Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszzkielce.pl

www.wszzkielce.pl 1S 9001

cywilnoprawnych przy wykonywaniu czynnosci w zakresie przeprowadzania przegladow, konserwacji,
kontroli bezpieczenstwa aparatury medycznej wraz z naprawami.
UZASADNIENIE
Z aktualnego brzmienia ww. zapiséw SWZ wynika, ze wykonawca przy wykonywaniu czynnosci w zakresie
przeprowadzania przegladéw, konserwacji, kontroli bezpieczefistwa aparatury medycznej wraz z naprawami
musi poshuzy¢ sie wytacznie osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracg. W naszej
ocenie jest to wymog nieuprawniony w przedmiotowym postepowaniu, poniewaz charakter obowigzkdw osob,
ktére maja wykonywaé te ushugi znaczaco odbiega od rodzaju stosunku prawnego, jaki taczy pracodawce i
pracownika na podstawie Kodeksu pracy.
Zgodnie z art. 29 ust. 3a PZP zamawiajacy okresla wymog zatrudnienia przez wykonawce na podstawie
umowy o prace oséb wykonujacych wskazane przez zamawiajacego czynnosci w zakresie realizacji
zaméwienia, jezeli wykonanie tych czynno$ci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 §
1 k.p. Oznacza to, 7e zamieszczenie w SWZ tego wymogu jest obowigzkowe pod warunkiem, ze czynnosci
bedg mialy w istocie pracowniczy charakter.
W art. 22 § 1 k.p. okreslono, ze przez nawigzanie stosunku pracy pracownik zobowiazuje si¢ do wykonywania
pracy okre$lonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie
wyznaczonym przez pracodawcg, a pracodawca — do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem.
Elementami decydujacymi o tym, czy dane czynnosci mozna zakwalifikowa¢ jako wykonywane w ramach
umowy o prace sa (Wystepujace lacznie): osobiste $wiadczenie pracy w sposéb ciagly, podporzadkowanie
przetozonemu nadzorujacemu wykonywane pracy, wykonywanie pracy na stanowisku wskazanym przez
pracodawce i w czasie wskazanym przez pracodawce. W przypadku ustalenia zatem, ze w faczacym strony
stosunku prawnym wystepowaly elementy obce stosunkowi pracy (np. brak podporzadkowania), nie jest
mozliwa jego kwalifikacja do stosunku pracy.
Wykonywanie czynnosci z zakresu serwisu i przegladow technicznych aparatury medycznej nie odpowiada
definicji stosunku pracy, poniewaz:
1) serwisantéw cechuje wysoki stopien samodzielnosci i niezaleznosci (brak podporzadkowania —
podstawowego elementu stosunku pracy);
2) od oséb wykonujacych te ushugi oczekuje si¢ osiagnigcia okreslonego rezultatu, a nie wylacznie
starannego dziatania przy wykonywaniu powierzonych czynnosci;
3) czas wykonywania czynnoéci wynika z okolicznosci, umowy z Zamawiajacym oraz dyspozycyjnosci
serwisanta (czas nie jest okre$lany przez wykonawce - brak podstawowej cechy stosunku pracy).
Z powyiszego wynika, ze wykonanie uslug przeprowadzania przegladéw, konserwacji, kontroli
bezpieczefistwa aparatury medycznej wraz z naprawami bedzie zatem zawieralo elementy obce
stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p.
W opinii Urzedu Zaméwieni Publicznych dotyczacej art. 29 ust. 3a PZP wyrazono poglad, ze Swiadczenie
ustug informatycznych przez osoby o wysokim poziomie kompetencji, posiadajacych rzadkie specjalizacje
(np.: przez programistéw, integratorow systemow) nie polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu
pracy. Wskaza¢ nalezy, ze czynnosci obejmujace przeprowadzanie przegladow, konserwacji, kontroli
bezpieczefistwa aparatury medycznej beda mie¢ zblizony charakter do ustug informatycznych, zatem stosujac
analogie, mozna uznaé, ze réwniez nie polegaja na $wiadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p.
W zwiazku z powyzszym, wnosimy o zmiane postanowien ww. zapiséw SWZ i ich usuniecie, jak réwniez
dopuszczenie mozliwoéci postuzenia sie przez wykonawce zaréwno swoimi pracownikami, jak i osobami
zatrudnionymi przez niego na podstawie uméw cywilnoprawnych przy wykonywaniu czynnosci w zakresie
przeprowadzania przegladéw, konserwacji, kontroli bezpieczenstwa aparatury medycznej wraz z naprawami.
Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy, zgodnie z art. 95 ust. 1 u.p.z.p., wymaga zatrudnienia przez Wykonawce,
Podwykonawce lub dalszych Podwykonawcéw o0s6b wykonujacych bezposrednio ustuge na rzecz
Zamawiajacego na podstawie umowy o pracg. Wymoég ten dotyczy oséb, ktére wykonujg czynnosci
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bezposrednio zwigzane z wykonywaniem ustug w ramach realizacji zaméwienia, czyli tzw. pracownikéw
wykonujacych czynnosci serwisowe przedmiotowej aparatury medycznej w siedzibie Zamawiajgcego. Art. 22
§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r.— Kodeks pracy: przez nawigzanie stosunku pracy pracownik zobowigzuje
sie do wykonywania pracy okre$lonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu
i czasie wyznaczonym przez pracodawce, a pracodawca - do zatrudnienia pracownika za wynagrodzeniem.

Pytanie 8

SWZ, rozdziat 11 pkt 2 lit. b

Dotyczy pakietu nr S oraz 6

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzanie, iz wymagany certyfikat wystawiony przez niezalezny osrodek
szkoleniowy specjalizujacy sie w szkoleniach personelu ma swoim zakresem obejmowac konkretne modele
respirator6w, tzn. dla pakietu nr 5 - Leoni Plus, Elisa 600 oraz dla pakietu nr 6 - Monnal T60.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Wykonawca musi dysponowa¢ co najmniej jedna osoba zdolna do wykonania zamdwienia,
ktéra zostanie skierowana przez Wykonawce do realizacji zaméwienia i ukonczyta pozytywnie kurs /szkolenie
w zakresie ushugi serwisu technicznego dla Pakietu 5 respirator6w wymienionych w Pakiecie 5 oraz dla
Pakietu 6 respiratoréw wymienionych w Pakiecie 6, potwierdzone aktualnym, imiennym $wiadectwem /
certyfikatem wystawionym przez producenta aparatury medycznej lub uprawnionego przedstawiciela lub
wystawionym przez niezalezny osrodek szkoleniowy specjalizujacy si¢ w szkoleniach personelu w zakresie
serwisu aparatury bedacej przedmiotem zaméwienia.

Pytanie 9

Zatacznik nr 1¢ do SWZ — Opis przedmiotu zamdéwienia

Dotyczy pakietu nr Si 6

Akumulatory w respiratorach opisanych w pakiecie nr 5 i 6 sa wymieniane w interwatach czasowych badz po
uptywie konkretnej liczby cykli ich fadowania i roztadowania. Czy z uwagi na ten fakt, Zamawiajacy wyrazi
zgode na wymiang akumulatoréw w respiratorach na odrgbne zlecenia (naprawy) po ustaleniu terminu
koniecznosci ich wymiany w trakcie przegladu technicznego?

Odpowiedz:

Tak, ale w wycenie oferty nalezy przewidzie¢ koszt wymiany.

Pytanie 10

Zalacznik nr 2 do SWZ — Projektowe postanowienia umowy w sprawie zamdwienia publicznego,

Dotyczy § 3 ust 7 tzw. wykonanie zastepcze

Wnosimy o zmodyfikowanie zapisu w ust. 7 zgodnie z ponizszym wzorem:

Jezeli Wykonawca nie przeprowadzi konserwacji/przeglgdu technicznego w terminie ustalonym w
harmonogramie lub z Zamawiajgcym, Zamawiajgcy ma prawo do zaangazowania innych osob prawnych lub
fizycznych posiadajgcych autoryzacje lub przeszkolenie serwisowe producenta urzgdzenia (tzw. wykonanie
zastepcze) w celu przeprowadzenia przeglgdu/konserwacji. Koszty przeprowadzenia przeglgdu/konserwacji w
trybie tzw. wykonania zastgpczego bedg obcigzaé Wykonawce.

Potencjalny wykonawca, z ktérym zostanie zawarta umowa, nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci zgodnie z §
3 ust. 9 oraz udzieli¢ gwarancji jakosci zgodnie z § 8 za zastgpcze wykonanie. Wykonawca nie ma wplywu na
wybdr wykonawcy zastepczego i nie moze zweryfikowac¢ jego kwalifikacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 11
Zalacznik nr 2 do SWZ — Projektowe postanowienia umowy w sprawie zamowienia publicznego,
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Dotyczy § 3 ust 7 tzw. wykonanie zast¢pcze

Wnosimy o dodanie do umowy zapisu po ust. 7 wg ponizszego wzoru:

., Zamawiajgcy przed zastosowaniem tzw. wykonania zastepczego, o kidrym mowa w § 3 ust 7, wezwie
wykonawce do nalezytego wykonania konserwacji / przegladu technicznego w terminie 7 dni roboczych od
dnia wezwania. ,,

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje w § 3 ust. 7 umowy zapis o nastgpujagcym brzmieniu: ,, Zamawiajgcy przed zleceniem
wykonania zastepczego, wezwie wykonawce do nalezytego wykonania konserwacji / przeglgdu technicznego
w terminie 7 dni roboczych od dnia wezwania.”

Pytanie 12

Zatacznik nr 2 do SWZ — Projektowe postanowienia umowy w sprawie zaméwienia publicznego,

Dotyczy § 6 Wynagrodzenie, platno$é oraz § 10 ust. 2 pkt 2 lit. a

Zamawiajacy przewidziat mozliwo$¢ odstapienia od umowy w przypadku gdy wystapi zwloka z uiszczeniem
naleznodci na rzecz Wykonawcy 2 miesigce ponad termin platnodci faktury. Aby unikna¢ odstapienia od
umowy wnosimy o umieszczenie zapisu umozliwiajacego wykonawcy porozumienie si¢ z Zamawiajagcym w
celu negocjowania terminy ptatnosci.

§ ...
Postgpowanie negocjacyjne

10. W przypadku zwloki w zaplacie nalezno$ci za wykonany przedmiot umowy strony zastrzegaja sobie prawo
negocjowania odroczenia terminu ptatnosci.
11. Zamawiajacy przystapi do negocjacji na wezwanie Wykonawcy niezwlocznie, nie pozniej niz w terminie
3 dni od daty wezwania.
12. Z przebiegu negocjacji (takze ustalen telefonicznych) sporzadzony jest protoké6t  (porozumienie)
odzwierciedlajacy w formie pisemnej wynik przeprowadzonych negocjacji. Protokét ten musi by¢ podpisany
przez obie strony pod rygorem naruszenia warunkow postgpowania negocjacyjnego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 13, dotyczace wzoru umowy (Zalgcznik nr 2 do SWZ), Obowiazki Wykonawcy, §3 ust. 10 lit. ¢)
Zwazywszy na bezpieczefistwo urzadzen medycznych, stosowanie najnowszych zalecen producenta jest
kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgloszenia
serwisowe, uwzgledniajac najnowsze kwestie techniczne zwigzane z danym modelem.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawcy zobowigzani sa do stosowania si¢ do najnowszych wymagan
producentéw (wytwércéw) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzgtu stanowigcego przedmiot
umowy?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawcy zobowiazani sg do stosowania si¢ do najnowszych wymagan
producentéw (wytwércéw) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzgtu stanowigcego przedmiot
umowy.

Pytanie 14, dotyczace wzoru umowy (Zalacznik nr 2 do SWZ), Termin na przedlozenie dokument6w,
§3 ust. 11 zdanie 2.

W zwiazku z tym, ze §3 ust. 11 odnosi si¢ do szeregu dokument6w, jakich zagda¢ moze od Wykonawcy
Zamawiajacy w celu wykazania zatrudnienia w oparciu o umowe o prace, Wykonawca podnosi, ze termin
minimalny okreslony tym postanowieniem moze okaza¢ si¢ w praktyce niemozliwy lub bardzo trudny do
zrealizowania. Prosimy zatem o zmodyfikowanie zapisu poprzez wydluzenie terminu na realizacj¢ wezwania
do ,,7 dni roboczych”.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu realizacj¢ wezwania do 7 dni roboczych.

Pytanie 15, dotyczgce wzoru umowy (Zalgcznik nr 2 do SWZ), Gwarancja jakoSci, §8 ust. 3
Wykonawca wnosi o wykreslenie postanowienia.

W pierwszej kolejnosci wskazujemy, iz zapis stoi w sprzecznosci z zasadami ogblnymi Kodeksu cywilnego,
tj. art. 561 §3 k.c., jak i art. 472 k.c. Ponadto, tego rodzaju zastrzezenia, mogace rodzi¢ nieograniczona
odpowiedzialno$¢ Wykonawcodw - beda wplywaé na ceng ofert. Co za$ kluczowe, zasady ogélne oraz
udzielona gwarancja/rekojmia w dostateczny sposéb zabezpieczaja interesy Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie ust. 3 w § 8 projektowanych postanowien umowy w sprawie
zamoOwienia publicznego.

Pytanie 16, dotyczace wzoru umowy (Zalacznik nr 2 do SWZ), Termin na usuni¢cie wady, §8 ust. 5
Czas usuwania ewentualnych wad lub usterek, moze by¢ zalezny od ich rodzaju, wzglednie potrzeby uzycia
czesci zamiennych (w tym pozyskiwanych z zagranicy). Termin wyznaczony przez Zamawiajacego na
podstawie omawianego zapisu powinien by¢ mozliwy do dotrzymania, zapewnia¢ logistycznie i technicznie
realizacje obowigzkéw Wykonawcy.

Zwracamy sie zatem o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, ze:

.» Wykonawca dokona usuniecia wady asortymentu objetego gwarancjqg w terminie 5 dni roboczych od dnia
zgloszenia wady Iub 10 dni roboczych w przypadku potrzeby sprowadzenia czegsci zamiennych z zagranicy.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze, tj. poprawia zapis w § 8 ust. 5 umowy i nadaje mu brzmienie:
,» Wykonawca dokona usunigcia wady asortymentu objetego gwarancjq w terminie 5 dni roboczych od dnia
zgloszenia wady lub 10 dni roboczych w przypadku potrzeby sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy.”

Pytanie 17, dotyczace wzoru umowy (Zalacznik nr 2 do SWZ), Kara umowna, §9 ust. 1 pkt 2) lit. a)
Majac na uwadze, ze przedmiotem umowy sg ushugi (§wiadczenie ciaggle) - ewentualne odstgpienie od umowy
odnosi skutek na przysztosé. W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnione w takiej sytuacji wyliczanie kwoty
kary umownej za zerwanie kontraktu w odniesieniu do ustug juz rozliczonych pomiedzy stronami - uznanych
za wykonane prawidlowo, zwlaszcza w sytuacji, gdy do odstapienia dojdzie po wielu miesiacach prawidtowe;j
realizacji umowy. Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje punktu 2 lit. a):
,»a) za odstgpienie od umowy przez ktoragkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy w
wysokosci 10% niezrealizowanej kwoty brutto, o ktérej mowa w § 6 ust. 9,”?

Symetrycznie prosimy o zmiang punktu 1) lit. a).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie 18, dotyczace wzoru umowy (Zalacznik nr 2 do SWZ), Kara umowna, §9 ust. 1 pkt 2) lit. b)
Specyfika realizacji przedmiotu Umowy polega na tym, ze ustugi $§wiadczone sg cyklicznie przez okres
ustalony w kontrakcie. Kara umowna powinna by¢ odnoszona do wartosci naleznego Wykonawcy
wynagrodzenia za wykonanie danej ustugi.

Ponadto, wszelkie ryzyka finansowe zwigzane z naliczaniem kar Wykonawcy beda zmuszeni uwzgledni¢ w
cenach swoich ofert. W zwiazku z tym, wysokos¢ potencjalnej kary powinna stanowi¢ kompromis pomiedzy:
godnym zabezpieczenia interesem Zamawiajacego, a ewentualnym ryzkiem kontraktowym Wykonawcy.
Majac na uwadze powyzsze, wnosimy o zmiang lit. b):
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“b) za zwhoke w wykonaniu czynnosci / prac objetych umowa ponad terminy okreslone w umowie lub ustalone
z Zamawiajacym - w wysokosci w wysokosci 0,2% wartosci ustugi brutto, ktérej dotyczy zwioka, za kazdy
dzien zwloki,”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie 19, dotyczace wzoru umowy (Zalgcznik nr 2 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 pkt 1) lit. d)
Wykonawca wskazuje, ze obowiazek polegajacy na dostarczeniu okreslonych dokumentéw nie wpltywa w
zaden spos6b na prawidtowa realizacje ustug serwisowych czy przegladu, zastrzezona kara moze natomiast
determinowaé wartoéé ofert Wykonawc6w, stad tez powinna zostaé obnizona do 100,00 zt za dziefi zwloki.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie 20, dotyczace wzoru umowy (Zalgcznik nr 2 do SWZ), Limit kar umownych, §9 ust. 2
Wykonawca wnosi o wyjaénienie, czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang limitu kar, jakie moga by¢
naliczone w ramach umowy ze 30% na 20%. Kumulowanie ryzyk bedzie musiato zosta¢ uwzglednione w
kalkulacjach cenowych wykonawcow.

Odpowiedz: ‘

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie 21, dotyczace wzoru umowy (Zalgcznik nr 2 do SWZ), Sila wyzsza, §11 ust. 2
Wykonawca wskazuje, iz w okolicznosciach sity wyzszej dochowanie ustalonych na sztywno terminow lub
formy pisemnej moze byé niemozliwe lub technicznie utrudnione. Obowigzki informacyjne powinny by¢
realizowane, o ile jest to wykonalne ze wzgledu na okolicznosci. Jednoczesnie, ze wzgledu na ryzyko
negatywnych konsekwencji zwiazanych z niedochowaniem terminu zaproponowanego przez Zamawiajacego,
Wykonawca zwraca si¢ o zmiang brzmienia §11 ust. 2: ,, Strona moze powotac si¢ na okolicznosci sity wyzszej
wiedy, gdy poinformuje o nich pisemnie Iub mailowo drugg strong wciggu 5 dni roboczych, od kiedy
poinformowanie drugiej strony stato sig mozliwe.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu w §11 ust. 2 i nadaje mu nastgpujace brzmienie: ,, Strona moze
powolac sig na okolicznosci sily wyzszej tylko wtedy, gdy poinformuje ona o tym pisemnie lub mailowo drugg
strong w ciggu 5 dni roboczych od powstania tych okolicznosci, o ile poinformowanie drugiej strony jest w
tym terminie mozliwe.”

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piSmie sa wigzace
i nalezy uwzglednié je w treSci skladanej oferty.
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